
                 ２０１７年８月２３日  
エースコック株式会社              

 

 

 

 

平素は、弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社ミニカップめん「ミニわかめラーメン ごま・しょうゆ」の一部において、旧デザインのカップ

を誤って使用した商品を関東・甲信越地区に出荷していたことが判明いたしました。このことにより、原材料表

示及び栄養成分表示の一部が事実と異なるため、万全を期するべく該当商品を回収させていただきます。なお、

そのままお召し上がりいただきましても、安全性や品質には全く問題はございません。 

お手元に該当商品がございましたら、お手数ではございますが、下記の送付先まで着払いでお送りいただきま

すようお願い申し上げます。後日、商品代金相当のクオカードをお送りさせていただきます。 

お客様ならびにお取引先様には大変ご迷惑をおかけいたしますことを心よりお詫び申し上げます。 

今後は品質管理体制の一層の強化に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

■対象商品 

商品名：ミニわかめラーメン ごま・しょうゆ   ※普通サイズは対象外です 

賞味期限が2018年2月9日で、以下の「対象商品の見分け方」に該当するもの 

 

 

 

 

 

 

 

                       ※賞味期限はカップ底面に表示 

 

■回収対象数量 約3,000食（推定） 

 

■対象商品の見分け方 

 誤ったカップには、 

①弊社ロゴマークに「Cook happiness」が付いていません 

②注意表示が横並びであり、「カルシウムたっぷり」マークが付いています 

（誤） 

 

（正） 

 

お詫びとお知らせ 

  

 

 

 

① ② 

① ② 



■誤った表示内容（表示はカップ側面） 

囲み：表示が違う箇所  下線部：順番が違う箇所 

 

（誤） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（正） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■商品送付先及びお問い合わせ先 

〒５６４‐００６３ 大阪府吹田市江坂町１‐１２‐４０ 

エースコック株式会社｢お客様相談室 ミニわかめ係｣宛 

電話番号：０１２０‐９１７‐１５９ 

受付時間：午前９時から午後５時３０分まで（土・日・祝日は除きます） 

 

※商品をお送りいただく際、お客様のお名前、郵便番号、ご住所、お電話番号をお書き添えいただきますよう

お願い申し上げます。なお、お客様の個人情報につきましては、本件についてのみ使用させていただきます。 

 

以上 

 

 

 


